
第７３号議案

　　　令和元年度加東市下水道事業会計補正予算（第２号）

　（総則）

第１条　令和元年度加東市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（収益的支出の補正）

第２条　令和元年度加東市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支　　　　　　出

第１款 千円 千円 千円

  第１項 千円 千円 千円

　（資本的支出の補正）

第３条　予算第４条本文括弧書中「不足する額５７７，０３２千円は、当年度分損益勘定留保資金５７７，０３２千円で補填する」を「不足す

　る額５７７，０６１千円は、当年度分損益勘定留保資金５７７，０６１千円で補填する」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

支　　　　　　出

第１款 千円 千円 千円

  第１項 千円 千円 千円

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

千円 千円 千円

(  計  )

1,661,233 736

(科   　　 　目) (既決予定額) (補正予定額) (  計  )

(科   　　 　目) (既決予定額)

1,661,969

736 1,977,2091,976,473

(  計  )(補正予定額)

資 本 的 支 出

29

(補正予定額)

29 1,802,338

571,658

61,953

下 水 道 事 業 費 用

営 業 費 用

1,802,309

571,629

61,188

(既決予定額)(科   　　 　目)

職 員 給 与 費 765

建 設 改 良 費



　　令和元年１２月２日提出

　　　　　　　　　加東市長　安　田　正　義　



支　　出     （単位：千円）

備　　考

１ 下水道事業費用 1,976,473 736 1,977,209

１ 営 業 費 用 1,661,233 736 1,661,969

５ 業 務 費 61,034 130 61,164

６ 総 係 費 43,864 606 44,470

支　　出     （単位：千円）

備　　考

１ 資 本 的 支 出 1,802,309 29 1,802,338

１ 建 設 改 良 費 571,629 29 571,658

１ 下 水 道 事 業 費 571,629 29 571,658

       令和元年度加東市下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収益的支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

資本的支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計
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加東市下水道事業会計補正予算（第２号）説明書

令和元年度



（款）下水道事業費用

１営 業 費 用 1,326,435 736 1,327,171

５ 業 務 費 57,766 130 57,896

給 料 18 一般職

手 当 63 期末手当 4

勤勉手当 56

兵庫県市町村職員退職手当組合負担金 3

法 定 福 利 費 23 兵庫県市町村職員共済組合負担金

賞与引当金繰入額 21

法 定 福 利 費 5
引 当 金 繰 入 額

６総 係 費 43,804 606 44,410

給 料 36 一般職

手 当 447 時間外勤務手当 403

期末手当 7

勤勉手当 32

兵庫県市町村職員退職手当組合負担金 5

法 定 福 利 費 101 兵庫県市町村職員共済組合負担金

金 額
　　　　説　　　　　　　明　　　

区 分

令和元年度加東市公共下水道事業補正予算（第２号）説明書

　支　　出

（単位：千円）

項 目 計
節

既決予定額

収益的支出

補正予定額
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賞与引当金繰入額 18

法 定 福 利 費 4

引 当 金 繰 入 額

1,583,044 736 1,583,780

（款）資本的支出

１建設改良費 565,799 29 565,828

１ 下 水 道 事 業 費 565,799 29 565,828

手 当 20 期末勤勉手当

賞与引当金繰入額 7

法 定 福 利 費 2

引 当 金 繰 入 額

1,555,185 29 1,555,214

　　　　説　　　　　　　明　　　

　　　　説　　　　　　　明　　　
区 分 金 額

既決予定額 補正予定額 計
節

項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

区 分 金 額

合　　　　　　　　　　　計

　支　　出

（単位：千円）

項 目

合　　　　　　　　　　　計

資本的支出



損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　計

※「その他特別職」欄は、加東市水道事業及び下水道事業運営審議会の総委員数。

管理職
手　当

地　域
手　当

退職手当

（千円） （千円） （千円）

補　　正　　後 2,214 4,033

補　　正　　前 2,214 4,025

比　　　  　較 0 8

736

9,595

50,422

10,086

165

630 765

29

135

2

60,508

3,754

その他
特別職

（人）

9

0

9

9

（千円）

1,296

1,296

0

9

0

0

7

0

0

00

（千円）

0

一般職

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　総　括

法定福利費

1330

職　員　数

賃　金

（千円）（人）

3,097

54

報　酬

（千円）

180

51,678

1,867

7,593

9,460

合　　計

51,158

10,115

61,273

3,097

区　　分

比

較

1

7

6

1

住居手当扶養手当

180

0

0

180

180

0

補
正
後

補
正
前

（千円）

485972

0

0

54

特殊勤務
手　　当
（千円）

6

（千円）

42,829

8,219

（千円）

7,726

1,8698,2463,781

22,394

18,064

給　料

（千円）

21,542

4,465

26,007

21,488

4,465

25,953

給　　　　　　与　　　　　　費

手　当

（千円）

18,613

計

（千円）

43,432

3,097

0

51,048

手
当
の
内
訳

区　　　分

972

0

2,626

2,223

0

3,097

0

21,818

549

通勤手当

485

0

時 間 外
勤務手当

期末・勤勉
手　　　当

0

0

603

2727

576

（千円）

10,768

10,603

403

（千円）
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２　給料及び手当の増減額の明細

備       考説           明

手　　当

区   分
  増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳

　昇格に伴う増加分

（千円）

給    料 54

　給与改定に伴う増減分 54

（千円）

　その他の増減分
576
　制度改正に伴う増減分

403

　その他の増減分

173

人事院勧告による増

人事院勧告による増

時間外勤務手当の増


